
















SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO DE PERSONAS
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE LAS PERSONAS

Resolución EX.  SIIPERS N° 4441/ VISTOS:

Las necesidades del Servicio; lo dispuesto en el artículo 7°, letra k)
de la Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en
el artículo primero del DFL. N° 7, de 1980,del Ministerio de
Hacienda; lo establecido en la Resolución N° 6, de 26 de marzo de
2019, de la Contraloría General de la República, y lo estipulado en
la Resolución exenta SII N°132, del 26 de noviembre del 2021, de
la Dirección Nacional sobre Delegación de Facultades. 

CONSIDERANDO: 

RESUELVO: 

ASÍGNASE, a Don(ña) Rodolfo Esteban Bravo Bustos Rut
N°  escalafón Profesional grado 6, de la Contrata de
esta Repartición, desde el 08 de marzo de 2025 y hasta el 08 de
marzo de 2028 , las funciones de Jefe de Oficina de Planificación
Estratégica y Control de Gestión Institucional, dependiente de la
Subdirección de Gestión Estratégica y Estudios Tributarios. 

Santiago, 28 de febrero de 2025

Que, mediante Resolución EX. SIIPERS N° 2896/2022, se nombró
desde el 07-03-2022 y hasta el 07-03-2025, a don Rodolfo Bravo 
Bustos, en el cargo de Jefa de Oficina de Planificación Estratégica y 
Control de Gestión Institucional, dependiente de la Subdirección de 
Gestión Estratégica y Estudios Tributarios.Que, de acuerdo a lo 
establecido en el número 4 de la Resolución Exenta SII N° 2519 de
2016, sobre jefaturas de grupo y oficinas, al término del primer
período de hasta 3 años y por una sola vez, el Director Regional, 
Director de Grandes Contribuyentes o Subdirector respectivo, 
previa evaluación de su desempeño y con el visto bueno de la 
Subdirección respectiva y la Subdirección de Desarrollo de
Personas resolverá la prórroga del nombramiento por otro período 
de hasta 3 años, la cual estará supeditada a las causales que se 
señalan en el punto 4 de la resolución antes mencionada.

Anótese, comuníquese y archívese. 

" POR ORDEN DEL DIRECTOR "

CLAUDIO RODRIGO  DUARTE  RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR DE DESARROLLO DE PERSONAS

Pamela Toro 
Aravena 
2025.02.28 
13:00:11 -03'00'

SILVIA 
ELIZABETH 
ESCUTI 
POPELKA

Firmado 
digitalmente por 
SILVIA ELIZABETH 
ESCUTI POPELKA 
Fecha: 2025.02.28 
14:39:34 -03'00'

CLAUDIO RODRIGO 
DUARTE RODRIGUEZ

Firmado digitalmente por 
CLAUDIO RODRIGO DUARTE 
RODRIGUEZ 
Fecha: 2025.02.28 16:13:42 -03'00'




